[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2023 года № 24
     О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 03.06.2019 № 16 «Об определении размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»
В целях приведения решения Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 03.06.2019 № 16 «Об определении размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Решение) в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, с учетом информационного письма Кингисеппского городского прокурора от 01.08.2023 № 22-05-2022, Совет депутатов Вистинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: «1. Установить, что размер арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области определяется в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 года № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ленинградской области, а так же земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства ленинградской области», за исключением случая, указанного в пункте 1.1 настоящего Решения.».
2. Дополнить Решение пунктом 1.1., изложив его в следующей редакции: «Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации – на сайте lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте Вистинского сельского поселения – http://амо-вистино.рф.
Глава Вистинского сельского поселения
Ю.И. Агафонова
PAGE
1